MUNICÍPIO DE SETÚBAL

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
_________

Mod. 04-AM

EDITAL
Nº 06/2024/AM

DELIBERAÇÕES

DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 02/2024 DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE SETÚBAL
REALIZADA EM 16 DE ABRIL DE 2024

MANUEL JOAQUIM PISCO LOPES, Presidente da Assembleia Municipal de Setúbal, FAZ PÚBLICO, nos
termos do art.º 56.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que a Assembleia Municipal de Setúbal,
em sessão extraordinária realizada em 16 de abril de 2024, tomou as seguintes deliberações:

NO PERÍODO DA ORDEM DO DIA:

1. Aprovar a Deliberação n.º 023/2024/AM – Delib. CM n.º 154/2024 – Projeto de alteração ao
Regulamento da Feira de Sant’Iago.

2. Aprovar a Deliberação n.º 024/2024/AM – Delib. CM n.º 167/2024 – Estratégia de Educação e
Sensibilização Ambiental do Município de Setúbal.

3. Aprovar a Deliberação n.º 025/2024/AM – Delib. CM n.º 175/2024 – Proposta de Regulamento
Lojas de Bairro – Programa “Nosso Bairro, Nossa Cidade” / Pólo de desenvolvimento das
atividades económicas da Bela Vista e zona envolvente.

4. Aprovar a Deliberação n.º 026/2024/AM – Delib. CM n.º 209/2024 – Retificação dos
investimentos previstos no procedimento de contratação de empréstimo de médio/longo prazo -
Investimentos municipais – 2024, até ao montante de 8.969.138,80€.

5. Aprovar a Deliberação n.º 027/2024/AM - Delib. CM n.º 210/2024 – Revogação de procedimento
de contratação de empréstimo de médio/longo prazo - Investimentos municipais - PPI 2024, até
ao montante de 15.795.258,66€.

6. Aprovar a Deliberação n.º 028/2024/AM - Delib. CM n.º 213/2024 – Abertura de procedimento de
contratação de empréstimo de médio/longo prazo - Investimentos municipais - PPI 2024 –
Equipamentos, até ao montante de 10.438.960€.

Os atos referidos no presente Edital, são também publicados na imprensa regional e no sítio internet do
Município de Setúbal, www.mun-setubal.pt

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos
do costume.

Paços do Concelho de Setúbal, aos dezassete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Manuel J. Pisco Lopes